
Guibeku S.A. 

NOTAS EXPLICATIVAS DEL BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL 
2017 

NOTA 1 - EFECTIVO Y EQUIVALENTE DEL EFECTIVO 

DISPONIBLE 
Caja - Banco 
TOTAL 

  

NOTA 2 - CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADAS 

Cuentas por Cobrar - 
Prestamos y anticipo empleados = 
TOTAL - 

NOTA 3 - CREDITO TRIBUTARIO 

Al término del periodo nos queda un saldo de anticipo al impuesto a la renta en 
retenciones que nos hicieron por emitir las facturas de nuestros servicios a clientes. 

Credito Tributario Fuente E 
TOTAL 28399 

NOTA 4 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS, Netos 

Terreno 

Vehículos 

Edificios e Instalaciones 

Dep. Acumulada de Activos - 
TOTAL 

  

NOTA 5 - CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR 

Proveedores Locales 9,489.48 
less por Pagar 1,080.00 

TOTAL 10,569.48



NOTA 7 - INGRESOS 

INGRESOS OPERACIONALES 
Ventas tarifa 12% 
Otros Ingresos Seguro 
TOTAL INGRESOS 

NOTA 8 - GASTOS 

Sueldos y Salarios 
Aportación a la seguridad Social incluye fondos reserva 
Suministros Y Materiales Oficina 

Depreciacion 
Combustible 

Mantenimiento y Reparaciones 

tl 

5,600.00 
19,867 53 

25,467.53 

26,250.00 
3,189.38 

575.00 
1,871.71 
3,327.54 
3,080.08 

38,093.71


